C'è dunque una buona contrizione, precisa s. Ambrogio che è appunto quella di cui parla Davide nel Salmo 50, 19 e per la quale Dio sana le nostre anime ferite dal peccato : “Est autem bona contritio: cor enim contritum et humiliatum Deus non spernit (Ps. L, 19) . Et alibi: Sana contritiones eius (Psal. LIX, 4)” (Iob et David, PL. 14, 0804B)

E a noi fa evidentemente bene avere un cuore contrito, dice ancora s. Ambrogio: “ Prodest tibi cor habere contritum.”(Enarrationes in XII psalmos Davidicos, PL 14, 0939A)

Il s. Dottore Vescovo di Ippona, s. Agostino, afferma significativamente, appunto partendo dal Salmo 50,19, sulla contritio “ Sacrificium Deo spiritus contritus; cor contritum et humiliatum Deus non spernit. Habes quod offeras. Non gregem circuminspicias, non navigia praepares et permees ad extremas provincias unde aromata deferas. Quaere in corde tuo quod gratum sit Deo. Cor

conterendum est. Quid times ne contritum pereat? Ibi habes: Cor mundum crea in me, Deus. Ut ergo creetur mundum cor, conteratur immundum.”⁵¹⁷

Che significa: “ *Uno spirito contrito è sacrificio a Dio, un cuore contrito e umiliato Dio non lo disprezza (Sal 50, 19)*. Ecco dunque che hai che cosa offrire. Non girare lo sguardo in cerca del gregge, non preparare navigli per recarti in lontane regioni onde apportarne aromi. Cerca dentro al tuo cuore cosa ci può essere di gradito a Dio. È il cuore che si deve spezzare. Temi forse che, spezzato, abbia a perire? Ma nello stesso salmo trovi: *Crea in me, o Dio, un cuore puro (Sal 50, 12.)*. Affinché dunque possa esser creato un cuore puro, bisogna che venga spezzato quello impuro.”⁵¹⁸

Con la contrizione viene spezzato il cuore impuro perché possa essere creato un cuore puro.

Spiega ancora s. Agostino “Sacrificium Deo spiritus contritus; cor contritum et humiliatum Deus non spernet. Intueamur quem ad modum, ubi Deum dixit nolle sacrificium, ibi Deum ostendit velle sacrificium. Non vult ergo sacrificium trucidati pecoris, et vult sacrificium contriti cordis. Illo igitur quod eum nolle dixit, hoc significatur, quod eum velle subiecit. Sic itaque illa Deum nolle dixit, quo modo ab stultis ea velle creditur, velut suae gratia voluptatis. Nam si ea sacrificia quae vult (quorum hoc unum est: cor contritum et humiliatum dolore paenitendi) nollet eis sacrificiis significari, quae velut sibi delectabilia desiderare putatus est: non utique de his offerendis in Lege vetere praecepisset.”⁵¹⁹

⁵¹⁷ “Sermo XIX” n. 3, www.augustinus.it
<https://www.augustinus.it/latino/discorsi/index2.htm>